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Sposób otrzymywania dwusiarczku węgla z tritianu

Znane jest prowadzenie reakcji tritianu ze stopioną
siarką w temperaturze 180—250°C w celu otrzymania
dwusiarczku węgla. Reakcję można prowadzić nie tylko
w zamkniętych aparatach pod podwyższonym ciśnie¬
niem, ale także w urządzeniach w rodzaju wież zrasza¬
nych, w których tritian ogrzany do temperatury reakcji
wprowadza się w przeciwprądzie do ciekłej siarki. W
reakcji tej otrzymuje się mieszaninę dwusiarczku węgla
i siarkowodoru, którą rozdziela się znanymi sposobami.
Obecnie stwierdzono, że korzystniej można otrzymać

dwusiarczek węgla z tritianu, jeżeli tę znaną reakcję tri¬
tianu z siarką prowadzić w ten sposób, że tritian i siar¬
kę w postaci gazowej przepuszcza się współprądowo
przez rurę reakcyjną ogrzaną do temperatury
450—1000°C i z uzyskanej mieszaniny dwusiarczku wę¬
gla i siarkowodoru oddziela się dwusiarczek węgla zna¬
nym sposobem.
W porównaniu ze znanym sposobem, sposób według

wynalazku wyróżnia się przede wszystkim mniejszym
kosztem aparatury i zwiększoną szybkością reakcji. Re¬
akcję tę praktycznie przeprowadza się w każdej tempe¬
raturze powyżej temperatury wrzenia siarki (445°C).
Górną granicę temperatur uzależnia się od odporności
na temperaturę zastosowanej aparatury.
Najkorzystniej jest prowadzić proces w zakresie tem¬

peratur 450—650°C, w którym przy stosunkowo niskim
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nakładzie energii osiąga się możliwie najwyższą wy¬
dajność na jednostkę czasu.
Przykład. Mieszaninę składającą się z 691,3 g

drobno sproszkowanego tritianu i 961,9 g drobno spro¬
szkowanej siarki doprowadza się w sposób ciągły daw¬
kując przy pomocy przenośnika ślimakowego w ciągu
72 godzin do rury reakcyjnej, ogrzanej do temperatury
500°C w której ona natychmiast odparowywuje. Rurama
długość około 10 m i średnicę wewnętrzną około 10 mm.
Powstające w postaci gazowej produkty reakcji, siarko¬
wodór i dwusiarczek węgla zostają skroplone i odbie¬
rane w skraplaczu, ochładzanym suchym lodem (stałym
CO2). Po tym obydwa związki rozdziela się. Otrzymuje
się 98,5% dwusiarczku węgla w przeliczeniu na użyty
tritian.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania dwusiarczku węgla z tritianu
przez poddawanie reakcję tritianu z siarką, znamienny
tym, że tritian i siarkę w postaci gazowej przepuszcza
się współprądowo przez rurę reakcyjną, ogrzaną do tem¬
peratury od 450—1000°C i z uzyskanej mieszaniny
dwusiarczku węgla i siarkowodoru wyosabnia się w
znany sposób dwusiarczek węgla.
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